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САМОСТОЈНО 
ЗАПОЧНИ 
СОПСТВЕН БИЗНИС
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Централен регистар е институција, формирана со Законот за 
Централен регистар. Претставува централна информативна 
база на правни и друг вид релевантни податоци кои се внесуваат 
во него. Податоците кои се внесуваат во ЦР електронски се 
обработуваат, обединуваат, селектираат, чуваат и се прават 
достапни до заинтересираните корисници.  

Моментално, функционираат 27 канцеларии – 12 Регионални и 
15 регистрациони канцеларии, распоредени во сите поголеми 
градови во Република Северна Македонија кои се поврзани 
со IPVPN (виртуелна приватна мрежа базирана на интернет 
протокол) што овозможува лесен пристап до податоците за сите 
заинтересирани корисници на целата територија на Република 
Северна Македонија.

САМОСТОЈНО 
ОТПОЧНИ 
СОПСТВЕН БИЗИС
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Мисија на ЦРРМ е да ги прошири и развие своите бази 
со дополнителни податоци (формирање на нови основни 
регистри и постојано унапредување на постојните) со што 
ЦРРМ ќе стане единствена централна информативна база 
на правни и друг вид релевантни податоци, значаен учесник 
во креирањето на подобра бизнис клима во Републиката, 
промотор на странски инвестиции  и општествено одговорна 
Институција, а со самото тоа директно ќе влијае на развојот 
на националната економија.

Мисија
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Визија

Точна и навремена 
информација - 
патот кон подобра 
бизнис клима!
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САМОСТОЈНО 
ОТПОЧНИ 
СОПСТВЕН БИЗИС
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За да може самостојно да се направи електронска  
регистрација во Трговскиот регистар кој го води 
Централен регистар, подносителот треба да е 
регистриран во Системот за централизирано 
најавување на корисници преку веб страницата 
www.crm.com.mk и да обезбеди квалификуван 
дигитален сертификат. По прикачување  на  
сертификатот во Системот, подносителот 
потребно е да побара пристап до апликацијата 
е-Поднесување во Трговскиот регистар и потоа, 
да испрати Известување за Побаран пристап на 
E-PodnesiSam@crm.org.mk.  Доколку барањето во 
целост е уредно, пристапот ќе се одобри.

КАКО СЕ ДОБИВА ПРИСТАП 
ЗА САМОСТОЈНА 
ЕЛЕКТРОНСКА РЕГИСТРАЦИЈА?
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Преку апликацијата е - регистрација секое физичко лице 
кое поседува валиден дигитален сертификат, може сам, 
без помош на регистрационен агент да поднесе пријава 
за основање на нов правен субјект (ДОО, ДООЕЛ и ТП), 
како и да направи промени во правниот субјект – друштво 
каде физичкото лице е основач, односно управител. 
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При електронско поднесување, секој од законски 
предвидените прилози (документи) кои се дел од 
електронската пријава, потребно е да се електронски 
потпишани со дигиталениот сертификат од страна 
на основачите, односно управителите на правните 
субјекти. Доколку прикачениот прилог (документ) е 
издаден од одредена институција, орган или друг правен 
субјект, истиот потребно е да биде дигитално потпишан 
од овластено лице на институцијата, органот, односно 
правниот субјект.
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Покрај самостојно основање на правен субјект (ДООЕЛ, 
ДОО, ТП), секое физичко лице кое има дигитален 
сертификат може сам да ги направи и следниве промени 
во своето веќе основано друштво, конкретно:

• Промена на е – сандаче  (e-mail адреса),
• Да регистрира подружница,
• Да избрише подружница,
• Да регистрира работно време,
• Да направи промена на седиште,
• Да направи промена на управител,
• Да направи објава – друштвото е во  

ликвидација.
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Секое физичко лице кое сака да основа друштво, потребно 
е да изврши проверка на името на друштвото и тоа може да 
го направи преку веб страницата и доколку одлучи, може 
да го резервира посакуваното име на субјектот, користејќи 
ја услугата „Проверка и резервација на име“.
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Преку апликацијата е - регистрација, при самостојно поднесување 
на пријава за основање на правен субјект, физичкото лице може сам 
да понесе пријава за ДДВ - даночен обврзник на правниот субјект 
електронски до Управата за јавни приходи, како и електронски 
да поднесе пријава до Агенцијата за вработување на Република 
Северна Македонија, со цел регистрација на првите работници на 
субјектот (ДООЕЛ, ДОО, ТП).
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По основањето на правниот субјект, законска 
обврска е да се пријави вистински сопственик 
електронски, преку апликацијата на регистарот 
на вистински сопственици. Услугата е бесплатна, 
доколку се пријави во законскиот рок од 15 дена од 
денот на основањето.

За повеќе информации контактирајте нѐe на:

TehnichkaPomosh@crm.org.mk 
или на 
02 3288-601 и 02 3288-602

Ви посакуваме успешен бизнис!



Broshurë 
informative

FILLONI BIZNESIN 
TUAJ NË MËNYRË 
TË PAVARUR
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Regjistri Qendror është institucion, i themeluar me Ligj për Regjistrin 
Qendror. Paraqet bazë qendrore informative të të dhënave ligjore 
dhe llojeve të tjera përkatëse/relevante që regjistrohen në të. 
Të dhënat të cilat regjistrohen në RQ në mënyrë elektronike 
përpunohen, bashkohen, përzgjedhen/selektohen, rruhen dhe bëhen 
të disponueshme për shfrytëzuesit e interesuar.

Aktualisht, në funksion janë 27 zyra – 12 Regjionale dhe 15 zyra për 
regjistrim, të gjitha të ndara në qytetet më të mëdha në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut të cilat janë të lidhura me IPVPN (rrjeti virtual 
privat i bazuar në protokollin e internetit) që mundëson akses/qasje të 
lehtë tek të dhënat për të gjithë shfrytëzuesit e interesuar në të gjithë 
teritorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut.

FILLONI BIZNESIN 
TUAJ NË MËNYRË 
TË PAVARUR
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Misioni i RQRMV është  zgjerimi dhe zhvillimi i bazave të sajë 
me të dhëna plotësuese (krijimin e regjistrave bazë/themelor 
të rinjë dhe përmirësimi i vazhdueshëm i atyre ekzistues) me 
çka RQRMV do të bëhet qendra e vetme si bazë informative 
të të dhënave ligjore dhe llojeve të tjera përkatëse/relevante, 
pjesëmarrës i rëndësishëm në krijimin e një klime më të mirë 
biznesi në Republikë, promotorë pë investime të huaja dhe In-
stitucion me përgjegjësi shoqërore, dhe kështu do të ndikojë 
drejtpërdrejt në zhvillimin e ekonomisë nacionale.

Misioni
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Vizioni

Informacion të 
saktë dhe në 
kohë – rruga për 
një klimë më të 
mire biznesi!
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FILLONI BIZNESIN 
TUAJ NË MËNYRË 
TË PAVARUR
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Për të mundësuar në mënyrë të pavarur regjistrimin 
elektronik në Regjistrin Tregtar të cilin e udhëheq 
Regjistri Qendror, dorëzuesi duhet të jetë i regjistruar 
në Sistemin e centralizuar për hyrje të shfrytëzuesëve 
përmes veb faqes www.crm.com.mk dhe të siguron 
certificate digjitale të kualifikuar. Pas bashkangjitjes 
të certificates në Sistem, dorëzuesi duhet të kërkon 
akses në aplikacionin e - Dorëzimi në regjistrin Tregtar, 
dhe pastaj të dërgoj Njoftim për Kërkim të aksesit në 
E-PodnesiSam@crm.org.mk. Nëse kërkesa është në 
rregull në tërësi, aksesi do të aprovohet/miratohet.

SI FITOHET AKSES PËR 
REGJISTRIM 
ELEKTRONIK TË PAVARUR?
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Përmes aplikacionit e-regjistrimi secili person fizik i cili pose-
don certificate digjitale të vlefshme, mundet vetë, pa ndi-
hmën e agjentit të regjistrimit të dorëzojë fletëparaqitje për 
themelim të subjektit të ri juridik (ShPK, ShPKNjP dhe TI), si 
dhe të bëjë ndryshime në subjektin juridik – shoqëri ku per-
soni fizik është themelues, apo menaxher/administrator.



2020

Gjat dorëzimit elektronik, secila shtojcë e parashikuar 
me ligj (dokumente) të cilat janë pjesë e fletëparaqitjes 
elektronike, është e nevojshme që të nënshkruhen në 
mënyrë elektronike me certificate digjitale nga ana e 
themeluesëve, apo menaxherët e subjekteve juridike. 
Nëse shtojca e bashkangjitur (dokumenti) është lëshuar 

nga institucioni caktuar/përkatës, organ ose subject 
tjetër juridik, i njejti duhet të jetë i nënshkruar në mënyrë 
digjitale nga personi i autorizuar të institucionit, organit, 
apo subjektit juridik.
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Përveç themelimit të pavarur të subjektit juridik (ShPKNjP, 
ShPK, TI), secili person juridik i cili posedon certificate 
digjitale mund të bëjë vetë ndryshimet e mëposhtme në 
shoqërin e tij tashmë të themeluar, konkretisht:

• Ndryshim të postës elektronike  
(e-mail adresa),

• Të regjistroj filialë,
• Të fshij/shlyej filialë,
• Të regjistroj orarin e punës,
• Të bëjë ndryshim të selisë,
• Të bëjë ndryshim të  

menaxherit/administratorit,
• Të bëjë shpalljen – shoqëria  

është në likuidim.
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Secili person fizik që dëshiron të themeloj shoqëri, nevojitet 
të kryejë kontrollimin e emrit të shoqërisë dhe atë mund ta 
bëj përmes veb faqes, dhe nëse vendos mund ta rezervon 
emrin e dëshiruar të subjektit, duke shfrytëzuar shërbimin 
,,Kontrollim dhe rezervim i emrit’’.
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Përmes aplikacionit e-regjistrimi, gjat dorëzimit të pavarur të 
fletëparaqitjes për themelimin e subjektit juridik, personi fizik 
mund të dorëzojë fletëparaqitjen e TVSh-së – si tatimpagues i 
personit juridik në mënyrë elektronike në Drejtorinë e të hyrave 
publike, poashtu në mënyrë elektronik të dorëzojë fletëparaqitje 
në Agjencinë për Punësim të Republikës së Maqedonisë së Ver-
iut, me qëllim të regjistrimit të të punsuarëve të parë të subjektit 
(ShPKNjP, ShPK, TI).
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Pas themelimit të subjektit juridik, detyrim ligjor është 
që të paraqitet pronar i vërtetë në mënyrë elektronike, 
përmes aplikacionit të regjistrit për pronarë të vërtetë. 
Shërbimi është pa pagesë, në paraqitet në afat prej 15 
ditë nga dita e themelimit.

Për më shumë informacione kontaktoni në:

TehnichkaPomosh@crm.org.mk 
ose në 
02 3288-601 dhe 02 3288-602

Ju dëshirojmë biznes të suksesëshëm!
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Information 
Brochure 

INDEPENDENT 
REGISTRATION 
OF AN ENTITY
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Central Registry is an institution established by the Law on Central 
Registry. It represents a central information base of legal and other 
relevant data entered into it. The data entered in the Central Registry 
are electronically processed, consolidated, selected, stored and made 
available to interested users.

Currently, 27 offices are operating - 12 Regional and 15 Registration 
Offices, located in all major cities in the Republic of North Macedonia, 
which are connected to IPVPN (virtual private network based on 
Internet Protocol), which provides easy access to data for all interested 
users throughout the entire territory of Republic of North Macedonia.

INDEPENDENT 
REGISTRATION 
OF AN ENTITY
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The Mission of the CRRNM is to expand and develop its 
database with additional data (establishing new basic registers 
and constantly improving the existing ones) which will make 
the CRRNM a single central information base of legal and other 
types of relevant data, a significant participant in creating a 
better business climate in the country, a promoter of foreign 
investments and a socially responsible Institution, which will 
directly affect the development of the national economy.

Mission



2828

Vision

Accurate 
and timely 
information- the 
road to a better 
business climate!
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INDEPENDENT 
REGISTRATION 
OF AN ENTITY
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In order to perform independent electronic registration 
of an entity  in the Trade Registry kept in the Central 
Registry, the submitter should be registered in the 
Centralized User Management System through the 
web page www.crm.com.mk and provide a qualified 
digital certificate. Once you attach the certificate to 
the system, it is necessary the submitter to request 
access to the e - Submit application e in the Trade 
Registry, then to send notification for access request 
to E-PodnesiSam@crm.org.mk.  If the data entered in 
the request are correct, access will be granted. 

HOW TO GAIN ACCESS 
FOR INDEPENDENT ELECTRONIC 
REGISTRATION OF AN ENTITY ?
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Through the application for e-registration any natural person 
who obtains a valid digital certificate, is allowed to apply 
for registration of a new legal entity (LLC, SMLLC, and SP) 
independently without appointing a registration agent, as 
well as to make an amendment to a legal entity- a company 
where the founder is a natural person, i.e. manager.
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When submitting the documents electronically, it is required 
each of the legally provided attachments (documents) that 
are part of the electronic application, to be electronically 
signed with a digital certificate by the founders, i.e. the 
managers of the legal entities. If the attached document 
is issued by a particular institution, authority or other legal 
entity, it is required to be digitally signed by an authorized 
person of the institution, authority, or legal entity.
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Additionally, any natural person who obtains a digital 
certificate besides the independent registration of an entity 
(SMLLC, LLC, Sole Proprietor) is allowed to perform the 
following changes in his already established company:

• Change of the e-mailbox  
(e-mail address),

• To register a subsidiary,
• To delete a subsidiary,
• To register working hours,
• To change of the head office, 
• To change of the Founder/owner,
• To make an announcement that the 

company is in liquidation.
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Any natural person who would like to register a company it 
is necessary first to check and reserve the desired name of 
the legal entity, using the “Legal Entity Name Check and 
reservation” service through the website.
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Through the e-registration application, when applying for inde-
pendent registration of a legal entity, the natural person is al-
lowed to apply for VAT - taxpayer of the legal entity electronical-
ly to the Public Revenue Office, as well as to apply electronically 
to the Employment Service Agency of the Republic of North 
Macedonia, in order to register the first employees for the entity 
(SMLLC, LLC, SP).
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Once the legal entity is registered, legally obliged 
entities, have a legal obligation to register the 
beneficial owner electronically, through the Beneficial 
Ownership Registry application. The service is free 
of charge, if registered within the legal deadline of 15 
days as of the registration of the entity.

For more information, please contact us at:

TehnichkaPomosh@crm.org.mk  
or 02 3288-601 and 02 3288-602

Congratulations on your new business!


